2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2024 года № 232

с. Яренск

Об итогах конкурса проектов развития
территориального общественного самоуправления «Местное развитие»

В соответствии с постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.03.2024 № 159/1 «Об организации конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления
«Местное развитие», на основании протокола комиссии по организации конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления
«Местное развитие» от 25 апреля 2024 года,
руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Признать победителями конкурса проектов «Местное развитие» территориальные общественные самоуправления:
ТОС «Преображенский парк» (проект «Краеведческая скамья»);
ТОС «Яреньга» (проект «Клуб – душа посёлка»);
ТОС «Сойгинская сторонка» (проект «Безопасный переход»);
ТОС «Ни минуты покоя» (проект «Пожарная безопасность - вопрос общий»);
ТОС «Ни минуты покоя» (проект «Уличные колодцы Литвино –
источник чистой воды»);
ТОС «Суходол» (проект «Суходольский фонарь»).
2. Определить Администрации МО «Сафроновское», МО «Сойгинское»,
МО «Урдомское» уполномоченными организациями по финансированию
иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам поселений из бюджета МО «Ленский муниципальный район» на поддержку территориального общественного самоуправления «Местное развитие».
3. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» подготовить соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов поселениям на поддержку территориального общественного самоуправления:
1) с Администрацией МО «Сафроновское» в размере 270 000,00 рублей,
в том числе из средств областного бюджета:
по проекту «Клуб – душа посёлка» ТОС «Яреньга» в размере
170 000,00 рублей, в том числе из средств областного бюджета 127 500,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» 42 500,00 рублей;
по проекту «Краеведческая скамья» ТОС «Преображенский парк» в размере 100 000,00 рублей, в том числе из средств областного бюджета 75 000,00 рублей,
за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» 25 000,00 рублей;
2) с Администрацией МО «Сойгинское» в размере 493 860,00 рублей,
в том числе из средств областного бюджета:
по проекту «Безопасный переход» ТОС «Сойгинская сторонка» в размере 99 760,00 рублей, в том числе из средств областного бюджета 74 820,00 рублей,
за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» –24 940,00 рублей;
по проекту «Пожарная безопасность - вопрос общий»
ТОС «Ни минуты покоя» в размере 44 100,00 рублей, в том числе
из средств областного бюджета 33 075,00 рублей, за счет средств бюджета
МО «Ленский муниципальный район» 11 025,00 рублей;
по проекту «Уличные колодцы Литвино – источник чистой воды»
ТОС «Ни минуты покоя» в размере 350 000,00 рублей, в том числе из средств областного бюджета 262 500,00 рублей, за счет средств бюджета
МО «Ленский муниципальный район» 87 500,00 рублей;
3) с Администрацией МО «Урдомское» в размере 330 412,90 рубля,
в том числе из средств областного бюджета:
по проекту «Суходольский фонарь» ТОС «Суходол» в размере
330 412,90 рубля, в том числе из средств областного бюджета 247809,67 рубля,
за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» 82603,23 рубля.
4. Администрациям МО «Сафроновское», МО «Сойгинское»,
МО «Урдомское» в соответствии с соглашением о предоставлении
иных межбюджетных трансфертов на поддержку территориального общественного самоуправления предоставляют в Финансовый отдел Администрации
МО «Ленский муниципальный район» отчеты по реализации проектов территориального общественного самоуправления и документы,
подтверждающие финансирование проектов.
5. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» проводить финансирование проектов территориального общественного самоуправления в соответствии с Правилами предоставления бюджетам городского, сельских поселений межбюджетных трансфертов из бюджета
МО «Ленский муниципальный район», утвержденными решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 13.12.2023 № 65-н.
6. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район».
7. Администрации МО «Сафроновское», МО «Сойгинское»,
МО «Урдомское» несут ответственность за нецелевое использование
иных межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                         И.Е. Чукичева